6) Bombarda znaczy tu armatę, wyraz ten czytamy często w naszym kronikarzu. Tu jest mowa o pierwszym użyciu armat przeciw Litwinom.

7) Durszyniszki nad Niemnem.

8) Voigt T. V. str. 358 — 359.

9) Miejsce to leżeć musiało między ujściem Lubissy i ujściem Niewiesz do Niemna.

10) Pewnie to był rycerz francuzki z starożytniej familii Percivaux, czyli Percival. Dom ten w tym czasie bardzo słynął we Francyi.

de viris, mulieribus et pueris fecit occidi et cum 30 equis omnes salvi revertuntur.

Deinde eodem anno marschalkus cum preceptoribus maioribus pertransierunt cum magno exercitu terram Gesowen, dividentes se in partes. Commendator de Balga¹³⁾ cum suis venit in terram Labunen, Marschalkus cum Elbingensi commendatore vastant Persin¹⁴⁾ et steterunt ibidem 3 diebus et noctibus, inveneruntque eos dormientes et non avisatos; 160 captivabant, preter occisos. Altera die progressi sunt ad Nergam, vastantes et urentes et inveniunt regem Kynstut, qui cum marschalko loquitur super captivis, quos marschalkus in arca tenuit custodia et servavit, descenditque marschalkus in domum Egollen¹⁵⁾ venitque cum suis prope flumen Nawese¹⁶⁾ et cum inventis ibidem navibus transfretarunt et festinant cum exercitu, veniunt in terram Pastowensem et vulgariter Manenberg¹⁷⁾ castrum exeuntque prope Mergenberg.¹⁸⁾

De hinc frater Kun de Hattensteyn, Rohtgerus de Elner magnus commendator cum aliis principioribus intrant Lithwaniam in die Valentini,¹⁹⁾ Lekenisken²⁰⁾ intrant terram et consequenter ante Nawenpil vulgariter et bombardis impugnant castrum;²¹⁾ unde pagani treugas optant et tractatum cum marschalko, in quo se dederunt captivos sponte, relicto castro non

13) Dietericus de Elner.

14) Eundem vicum, quem scriptor supra dixit Bersden.

15) Fortasse Jeragolja; tum nomen in mscr. Ergollen vel Erogeln esse debebat. Sed potest etiam intelligi oppidum, quod hodie dicitur Ljulina in provincia Wilnensi.

16) Njewiescha.

17) Num Manischanzky ad Njewjescham? Fortasse nomen hoc male scriptum est.

18) Id est, ut in vulgus notum est, Marienburg. 19) A. 1381.

20) Fortasse male scriptum pro Laukischen, quod in itinerariis saepe commemoratur ad Mimetam. Yoigt T. Y. 359.

21) Lindenblatt, p. 47½

gand kazał był zabić niektórych mężczyzn, kobiety i dzieci; wszyscy zdrowo powracają z 30 końmi zdobyczy.

Potem tegoż roku marszałek z większymi dygnitarzami przebyli z wielkim wojskiem krainę Gesowen i podzielili się na oddziały. Komandor z Balgi¹¹⁾ ze swymi poszedł do krainy Labunnen. Marszałek z komandorem elbląskim pustoszą Persin¹²⁾ i stali tam przez trzy dni i trzy nocy i zastali Litwinów śpiących i nieostrzeżonych, 160 pojмали w niewolą, oprócz zabitych. Drugiego dnia postąpili aż do Nergi, pustosząc i pałac i znajdują króla Kynstuta, który z marszałkiem mówił o jeńcach, których marszałek pod ścisłą trzymał strażą w niewoli, i poszedł marszałek do zamku Egollen¹³⁾ i przyszedł ze swymi nad rzekę Nawesę¹⁴⁾ i na znalezionych tam statkach przebył ją i pospieszając z wojskiem przybywają do ziemi Pastow i do zamku gminnym wyrazem Manenburg¹⁵⁾ zwanego i wychodzą blisko Mergenborga.¹⁶⁾